INDICAÇÃO Nº 0144/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Sampaio Vidal,
mais precisamente no ponto intermediário do trecho que vai da Av. 10 de Abril até a Av.
Coronel Neca Junqueira.

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na

Rua Sampaio Vidal, mais precisamente no ponto intermediário do trecho que vai da Av. 10 de Abril

até a Av. Coronel Neca Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

A  Rua  Sampaio  Vidal  conta  com  um  redutor  velocidade  entre  a  Avenida  Marcelo  Ragazzi  e

Avenida  Luiz  Barichello,  outro  próximo à  esquina  com a  Avenida  Victor  Valentie  de  Oliveira,  e  um

outro defronte ao Colégio Objetivo. Daí em diante não existe qualquer dispositivo que impeça abusos

de velocidade.

Assim, propomos que seja instalada uma lombada no supramencionado, para que os veículos

sejam  obrigados  a  diminuir  a  velocidade  quando  estiverem  próximos  a  dois  cruzamentos  que

consideramos bem complicados: com as avenidas Dr. Sobral Netto e Coronel Neca Junqueira.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0144/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de viabilizar a colocação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Sampaio Vidal,
mais precisamente no ponto intermediário do trecho que vai da Av. 10 de Abril até a Av.
Coronel Neca Junqueira.

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente